
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2014. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 93 
09/09/2014

 30 
 4
 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  93 DEL 09/09/2014 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 30.07.2014, 
esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2014, la Relazione 
Previsionale e Programmatica nonché il Bilancio Pluriennale 2014/2016; 

Richiamata inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 05.08.2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2014; 

Vista la richiesta di variazione al Piano Esecutivo di Gestione anno 2014 del 
Direttore dell’Area Servizi alla Persona per l’acquisto in tempi brevi  di un sistema 
espositivo per la Biblioteca, occorrente per la mostra tematica prevista per l’annuale 
festa patronale del paese; 

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al suddetto Piano Esecutivo di 
Gestione, motivate dall’esigenza di far fronte a sopravvenute ed urgenti esigenze di 
spesa in conto capitale,  da finanziare con altrettanti risparmi di spesa in conto 
capitale; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ai sensi del combinato disposto degli 
articoli 169 e 175, commi 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, alla variazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2014  e previsto dal vigente Regolamento comunale di 
contabilità all’art. 18, comma 1 e 2; 

Verificato, a seguito delle variazioni proposte: 
- il permanere degli equilibri di Bilancio ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 
- il rispetto delle regole che disciplinano il patto di stabilità interno per gli Enti 

Locali di cui agli articoli 30, 31 e 32 della Legge 12 novembre 2011, n. 183 come 
modificati dalla Legge 24 dicembre 2012, n. 228 e Legge  n. 147/2013; 

Ritenuto necessario procedere alla modifica del Piano Esecutivo di Gestione 
dell’esercizio 2014, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 
05.08.2014  ed alla conseguente assegnazione delle risorse e del budget; 
 Visti: 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 5 del 
12.06.2014 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, in assenza del Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo, in 
applicazione del Decreto Sindacale n. 5/2014; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  93 DEL 09/09/2014 
 

1) Di apportare al Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2014 le modifiche come 
meglio specificato nell’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2) Di dare atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 
con il presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli 
equilibri di Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento 
degli investimenti; 

3) Di dare atto altresì che con il presente provvedimento è comunque garantito il 
rispetto dell’obiettivo del Patto di stabilità interno, definito nel prospetto 
approvato con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 30 
luglio 2014; 

4) Di affidare le risorse ed il budget ai Direttori, così come meglio specificato 
nell’allegato sopracitato; 

5) Di dare atto che le modifiche di cui sopra non comportano modifica o integrazione 
agli obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile la   
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO A)

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo

Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 U S C I T A

2.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche - Biblioteche, musei e pinacoteche2.05.01.05

U

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00788251137

SS01

ACQUISTO LIBRI  - BIBLIOTECA 12.166,00 11.251,00-915,00

U

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

915,00783251138

SS01

ACQUISTO ARREDI PER LOCALI EX SCUOLA DE AMICIS - BIBLIOTECA 0,00 915,000,00

915,00 -915,00 12.166,0012.166,00Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche - Biblioteche, musei e pinacoteche

915,00 T O T A L E   U S C I T A 12.166,0012.166,00 -915,00

 DIFFERENZE -915,00 915,00

109/09/2014 - antonella.mongiello Pag.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   04/09/2014

Data   04/09/2014

FAVOREVOLE

BUSI MARINA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO

Numero Delibera   93   del   09/09/2014

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2014.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 09/09/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 23/10/2014


		2014-10-23T07:13:52+0200
	DS0


		2014-10-23T07:15:16+0200
	DS User Private Key 3




